SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Ofício circular nº 04/2007 – CERH/PR                            Curitiba, 18 de junho de 2007

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos  a  grata  satisfação  de  convidá-lo(a)  para  a  11ª  Reunião  Ordinária  do
Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizado no dia 12
de julho de 2007, quinta feira, às 14:00 horas, na Sala do Conselho do Centro
Integrado dos Empresários e Trabalhadores das Indústrias do Paraná – CIETEP,
sito à Av. Comendador Franco (Av. das Torres), nº 1341.

PAUTA

1. Verificação de quorum;
2. Posse de novos Conselheiros
3. Leitura do Expediente;
4. Aprovação da Ata da 10ª Reunião Ordinária do CERH/PR;
5. Aprovação  da  Mesa Diretora  Provisória  do  Comitê  das  Bacias  do  Pirapó,

Paranapanema 3 e Paranapanema 4;
6. Aprovação  de  alteração  do §  1º  do  art.  22  da  Lei  nº  12.726,  de  26  de

novembro  de  1999,  referente  a  aporte  de  recursos  financeiros  ao  Fundo
Estadual de Recursos Hídricos.

7. Aprovação de alteração do art. 34 da Lei nº 12.726, de 26 de novembro de
1999, referente à composição do Conselho Estadual de Recursos Hídricos;

8. Proposta de substituição da Resolução nº 48 CERH/PR, de 20 de dezembro
de 2006;

9. Referendo  da  Plenária  do  CERH/PR  de  indicação  dos  Subprogramas
prioritários, em atendimento ao art. 4º da Resolução nº 70 CNRH, de 19 de
março de 2007;

10.Apresentação  do  planejamento  da  expansão  do  setor  elétrico  e  o
aproveitamento do potencial hidráulico no Estado do Paraná;

11.Apoio à realização do IX Fórum Nacional de Comitês de Bacia Hidrográfica a
ser  realizado  no  período  de  23  a  27  de  outubro  de  2007  em  Foz  do
Iguaçu/PR;

12.Apresentação  das  publicações  “Série  Bacias  Hidrográficas  do  Paraná”  e
“Entendendo Mudanças Climáticas”

13.Assuntos Gerais; e
14.Encerramento

Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

LINDSLEY DA SILVA RASCA RODRIGUES
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR

Presidência CERH/PR: Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês – 80430-200 – Curitiba – Paraná – Fone: 41 3304 7700
Secretaria Executiva CERH/PR: Rua Santo Antônio, 239 – Rebouças – 80230-120 – Curitiba – Paraná – Fone: 41 3213 4765

	Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Ofício circular nº 04/2007 – CERH/PR                            Curitiba, 18 de junho de 2007

	PAUTA
	LINDSLEY DA SILVA RASCA RODRIGUES

	Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR